
ÜL \  i l
U N C Universidadí§p Nacional b w

de Córdoba

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC: 0039343/2013

VISTO:
La R.D N.° 1322/2019 y;

Córdoba, 0 5 DIC 2019
CONSIDERANDO:

Que la Directora de la Carrera de Especialización en Psicología Clínica 
solicita su rectificación sustituyendo a las Lie. María ester Boldo y a la Mgter. 
Paula Catanese por los siguientes docentes: Dra. Paula Irueste, Dr. Luciano 
Ponce, Lie. Pía Gutiérrez, y la Lie. Ailen Saco para el dictado del Seminario 
Taller: Clínica sistémica con pareja

Que los nombramientos respectivos se hacen imprescindibles para el 
buen desarrollo del Seminario Taller de la Carrera;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
RESUELVE:

ARTICULO 1o: Rectificar el cuadro del Artículo 1o de la R.D N°1322/2019, el 
cuál quedará redactado de la siguiente manera:NOM BRE DE LA ASIGN ATURA D O C E N T E  A  

C A R G O
C a rg a  F E C H A  

H oraria
PSICODIAGNÓSTICO DE 

RORSCHACH
M gter. M o n ica  

S oave
20 h s 2 6 /2 7

Ju lio
ABORDAJE COGNITIVO PARA 

LOS TRASTORNOS 
ALIMENTARIOS

D ra. D ian a  
K irszm an  

L ie. Jo se fin a  E snal

20 h s 2 3 /2 4
A g o sto

PSICOPATOLOGIA DEL PUBER 
Y EL ADOLESCENTE Y SU 

IMPLICANCIA 
EN LA CLÍNICA

D ra. C ris tin a  
G o n zá lez

20 h s 27 /28
S ep tiem b

re

VIGENCIA DEL 
PSICODI AGNOSTICO COMO 

HERRAMIENTA CLINICA

D ra. A le jan d ra  
T aborda

Lie. A g u s tin a  L ab in

20hs 18/19
O ctu b re

ABORDAJES CLINICOS DESDE 
LA CONCEPCIÓN PSICO-SOCIO 

DRAMÁTICA

M gter. M aría  del 
C arm en  G ig en a

2 0hs 22 /23
N o v iem

bre



i UNC Universidad
Nacional ■ ■ 1  w
de Córdoba

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC: 0039343/2013
CLINICA SISTÉMICA CON D ra. P au la  Irueste 20hs 6/7

PAREJA Dr. L u c ian o  P once. D ic iem
Lie. P ia  G u tié rrez . bre

L ie. A ile n  Saco.

ARTICULO 2o: Comuniqúese a las Secretaria de Posgrado de la Facultad de 
Psicología, al Área Económico-Financiera y archívese.

RESOLUCION N.°

Dra. LU 
SECRETAR!/ 
FACULTAD

IRETTI
RADO

cJl o g Ia

\


